
LZ
! о

Názory
6 Radek Novotný: Ve světě zuří čipová 

válka. Evropská unie stále pospává
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu, 4. díl: Evropský zázrak 
aneb Západ opět v centru dění

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Konec prezidenta, 

který se minul s dobou

Rozhovor
20 Pavel Louda: S levnými auty je konec. 

Jezdit se bude vlaky a sdílenými vozy

Příloha
26 Daně 2022

Další témata
46 Stát přihlíží bankovním žním, 

získá z nich méně, než čekal
50 Na průmyslovou revoluci si české 

země musely počkat půl století
54 Rozjíždíme evropskou ligu 

mistrů v bojových sportech
58 Ve středních Čechách se nejlépe 

podniká v Lysé. V Praze vede 
pátý obvod

Investice
60 Start-upy střední Evropy jsou 

na vzestupu, nasávají miliardy

Moderní řízení
64 Psycholog může nabídnout 

pomoc různě, třeba přes tanec

Lifestyle
66 Volkswagen Golf GTi:

Rychlá akce v nenápadném balení

Speciální příloha Stárnoucí Česko
69 Populace stárne, vyrovnat se 

s tím bude muset zdravotnictví 
i společnost

76 Chceme férový systém, říká 
k plánu zvýšit sociální 
pojištění pro OSVČ
Jurečka

#datavize
82 Tahle země bude 

pro starý


